
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Via rustica z.s., náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 
http://www.viarustica.cz 

JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE VIA RUSTICA Z.S. 

Zápis z věcného hodnocení projektů 

Datum jednání: 21. 11. 2019 od 15:00 hod. 

Místo jednání: Via rustica z.s., nám. Svobody 320, 395 01 Pacov (zasedací místnost) 

Přítomní členové výběrové komise dle prezenční listiny: 

Veřejný sektor 

Zájmová skupina – obce: 

- Obec Onšov, Mgr. Bohumila Urbánková 

Soukromý sektor 

Zájmová skupina – nestátní neziskové organizace: 

- Mgr. Pavla Popelářová 

Zájmová skupina – zemědělci: 

- Josef Kratochvíl 

Zájmová skupina – fyzické osoby podnikající: 

- Martina Fialová 

Zájmová skupina – fyzické osoby ostatní: 

- MVDr. Lenka Staňková 

Zástupci kanceláře MAS: 

▪ Lucie Hlavinková, DiS. 

▪ Bc. Anna Vlčková 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Proškolení výběrové komise 

3. Bližší seznámení s hodnocenými projekty 

4. Věcné hodnocení projektů 

5. Schválení výsledků věcného hodnocení 

6. Závěr 

Add 1. Zahájení 

Jednání výběrové komise zahájila předsedkyně Mgr. Bohumila Urbánková v 15:00 hod., seznámila 

přítomné s navrženým programem jednání a konstatovala, že výběrová komise je usnášeníschopná, 

neboť je přítomno 5 členů z pěti a je splněna podmínka max. 49% zastoupení veřejného a soukromého 

sektoru a jednotlivých zájmových skupin. Za zapisovatele byla navržena Anna Vlčková, ověřovatelem 

zápisu je dle jednacího řádu předseda orgánu (tj. Mgr. Bohumila Urbánková). Lucie Hlavinková 

informovala, že vzhledem ke skutečnosti, že žádný z členů výběrové komise nemá přístup do systému 

CSSF14+, bude pro účely zadání výsledků hodnocení do systému plnit funkci zapisovatele Anna Vlčková a 

funkci signatáře Lucie Hlavinková. 

Usnesení: 

Výběrová komise schvaluje program jednání. Dále výběrová komise schvaluje zapisovatelku Annu 

Vlčkovou a pro účely zadání výsledků hodnocení do CSSF14+ zapisovatelku Annu Vlčkovou a jako 

signatáře Lucii Hlavinokvou. 

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0 



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Via rustica z.s., náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 
http://www.viarustica.cz 

Add 2. Proškolení výběrové komise 

Lucie Hlavinková provedla proškolení výběrové komise ve věci střetu zájmů a postupu při bodování a 

rozhodování o způsobu věcného hodnocení.  

Střet zájmů:  

Lucie Hlavinková citovala ustanovení týkající se střetu zájmů a uvedla, že před zahájením věcného 

hodnocení musí každý z hodnotitelů uvážit, zda je či není ve střetu zájmů vůči hodnoceným projektům 

a následně podepsat etický kodex, případně informovat o podjatosti. V případě zjištěného střetu zájmů 

nesmí podjatá osoba žádný z předložených projektů hodnotit. Etické kodexy byly spolu s podklady 

k hodnocení projektů členům výběrové komise zaslány elektronicky dne 14. 11. 2019.  

Žádný z přítomných členů výběrové komise není ve střetu zájmů a všichni na místě podepsali etický 

kodex. 

Postup při věcném hodnocení projektů:  

Lucie Hlavinková informovala, že na základě konzultace s ŘO IROP bude (vzhledem ke snížení počtu 

členů výběrové komise a nepřesným ustanovením v aktuálně platných Interních postupech MAS pro 

IROP platných od 1. 11. 2018) věcné hodnocení probíhat dle aktuálních Minimálních požadavků ŘO 

IROP k implementaci CLLD platných od 1. 3. 2019 a Interních postupů MAS pro IROP 

aktualizovaných dle těchto požadavků, které jsou nyní v připomínkovém řízení ŘO IROP. 

Lucie Hlavinková dále uvedla, že věcné hodnocení projektů se provádí dle předem daných hodnotících 

kritérií. Plnění jednotlivých kritérií se zaznamenává do kontrolních listů, které členové výběrové 

komise obdrželi elektronicky dne 14. 11. 2019. Výběrová komise může hodnotit projekty konsensem, 

hlasováním či aritmetickým průměrem. 

Členové výběrové komise spolu s přítomnými pracovnicemi kanceláře MAS společně zhlédli 

jednotlivé body kontrolních listů (kritéria, referenční dokumenty, popis hodnocení) za účelem vyřešení 

případných nejasností a shodli se, že projekty budou hodnotit konsensem. 

Add 3. Bližší seznámení s hodnocenými projekty 

Lucie Hlavinková uvedla, že podklady potřebné pro věcné hodnocení (tiskové verze žádostí o dotaci 

vč. příslušných příloh a dokumentů) členky hodnotící komise obdržely elektronicky dne 14. 11. 2019.  

Základní charakteristika hodnocených projektů: 

2. výzva "MAS Via rustica - IROP - Podpora sociálního bydlení"  

a) Projekt „Sociální bydlení Černovice“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/18_107/0012362) 

- žadatel: město Černovice 

- zpracovatel žádosti: Nová Lípa (Ing. Alžběta Kolářová) 

- anotace projektu uvedená v žádosti o dotaci:   

Stavební úpravy objektu bývalého lihovaru vedoucí k vybudování 4 sociálních bytů vč. 

základního vybavení zařizovacími předměty, kuch. linkou, dřezem a sporákem. Projekt je nutné 

realizovat, protože ve městě aktuálně existují osoby naplňující definici CS. Projekt je určen pro 

tyto osoby v bytové nouzi. Cílem projektu je vybudování 4 sociálních bytů s kapacitou 11 osob 

realizací stavebních úprav objektu bývalého lihovaru dle projektové dokumentace a platného st. 

povolení a územ. rozhodnutí. 

 

3. výzva "MAS Via rustica - IROP - Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání II." 

a) Projekt „Vybavení odborných učeben na základní škole v Lukavci“ (reg. č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012359) 

- žadatel: Základní škola a Mateřská škola Lukavec 

- zpracovatel žádosti: SOM Stražiště (Ing. Kateřina Martínková, Bc. Jiří Hodinka) 

- anotace projektu uvedená v žádosti o dotaci:   

Projekt řeší dovybavení 4 odborných učeben (učebna fyziky, učebna chemie, učebna přírodopisu 

a učebna cizích jazyků/informatiky). V současné době nejsou učebny vybaveny interaktivními 

sestavami, proto je práce odborných předmět ztížena. pedagogové nemají možnost inovativní, 



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Via rustica z.s., náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 
http://www.viarustica.cz 

efektivní výuky, nemohou názorně ukázat přírodní zákonitosti apod. Dále je nutné pořídit do 

učeben výukové pomůcky. Projekt je zaměřen na především na žáky (podrobněji definované 

cílové skupiny a cíle projektu níže). 

b) Projekt „Modernizace odborné učebny přírodopisu, bezbariérové zpřístupnění a zajištění 

konektivity“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012370) 

- žadatel: město Žirovnice 

- zpracovatel žádosti: Nová lípa (Ing. Alžběta Kolářová, Bc. Vladimíra Hojgrová, Mgr. Dagmar 

Brýnová) 

- anotace projektu uvedená v žádosti o dotaci: 

Projektem dojde k modernizaci odborné učebny přírodopisu, tak aby byla zjištěna výuka dle 

aktuál. požadavků trhu práce a moderních forem výuky, a řešení problému neexistence takovéto 

učebny v ZŠ. V souladu s region. specifiky budou podpořeny KK v přírodovědných oborech a 

ICT. Současně dojde k bezbariérovému zpřístupnění a zajištění konektivity školy – další 

předpoklady pro modernizaci a dostupnost výstupů všem žákům, vč. znevýhodněných. Cíle bude 

dosaženo nákupem vybavení, konektivity, plošiny. 

Add 4. Věcné hodnocení projektů 

Věcné hodnocení projektů zahájila a řídila předsedkyně Výběrové komise Mgr. Bohumila Urbánková. 

Výběrová komise obodovala nejprve jediný projekt předložený v rámci 2. výzvy k předkládání žádostí o 

podporu z Integrovaného regionálního operačního programu „MAS Via rustica - IROP - Podpora 

sociálního bydlení“, následně komise obodovala 2 projekty předložené v rámci 3. výzvy k předkládání 

žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu "MAS Via rustica - IROP - Podpora 

infrastruktury pro základní vzdělávání II.".  

a) Věcné hodnocení projektu předloženého v rámci 2. výzvy: 

Projekt byl bodován dle kritérií stanovených v kontrolním listu. Žádost byla ohodnocena takto:  

Projekt 
Přidělený 

počet bodů 
Závěr 

Sociální bydlení Černovice 

(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/18_107/0012362) 
45 

Projekt splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

Předsedkyně výběrové komise Mgr. Bohumila Urbánková konstatovala, že hodnocený projekt splnil 

podmínky věcného hodnocení. 

Podrobné hodnocení žádosti včetně příslušného odůvodnění je uvedeno v kontrolním listu, který je 

přílohou tohoto zápisu. 

b) Věcné hodnocení projektů předložených v rámci 3. výzvy: 

Projekty byly bodovány dle kritérií stanovených v kontrolních listech. Žádosti byly ohodnoceny takto:  

Projekt 
Přidělený 

počet bodů 
Závěr 

Vybavení odborných učeben na základní škole 

v Lukavci  

(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012359) 

71 
Projekt splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

Modernizace odborné učebny přírodopisu, bezbariérové 

zpřístupnění a zajištění konektivity 

(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012370) 

69 
Projekt splnil podmínky věcného 

hodnocení. 

Předsedkyně výběrové komise Mgr. Bohumila Urbánková konstatovala, že hodnocené projekty splnily 

podmínky věcného hodnocení. 

Podrobné hodnocení jednotlivých žádostí včetně příslušného odůvodnění je uvedeno v kontrolních 

listech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Via rustica z.s., náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 
http://www.viarustica.cz 

Add 5. Schválení výsledků věcného hodnocení 

Výběrová komise následně pro obě hodnocené výzvy sestavila a schválila seznam hodnocených 

projektů seřazených sestupně podle dosažených bodů: 

2. výzva "MAS Via rustica - IROP - Podpora sociálního bydlení"  

3. výzva "MAS Via rustica - IROP - Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání II." 

Usnesení: 

Výběrová komise  

• schvaluje věcné hodnocení projektů podaných v rámci 2. výzvy k předkládání žádostí o podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu „MAS Via rustica - IROP - Podpora sociálního 

bydlení“ a jejich pořadí podle dosažených bodů. 

• schvaluje věcné hodnocení projektů podaných v rámci 3. výzvy k předkládání žádostí o podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu "MAS Via rustica - IROP - Podpora 

infrastruktury pro základní vzdělávání II." a jejich pořadí podle dosažených bodů. 

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Add 6. Závěr 

Lucie Hlavinková informovala o následujícím postupu (připomínkování a ověření zápisu).  

Následně předsedkyně výběrové komise Mgr. Bohumila Urbánková a pracovnice kanceláře MAS 

Lucie Hlavinková poděkovaly přítomným za účast. 

Jednání bylo ukončeno v 16:30 hod. 

Zapsáno dne 26. 11. 2019. 

Podpis zapisovatele:   

Podpis ověřovatele: 

Pořadí Projekt (název, registrační číslo) Žadatel 

Výše 

požadované 

dotace (Kč) 

Přidělený 

počet 

bodů 

Závěr 

1. 
Sociální bydlení Černovice 
(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/18_107/0012362) 

Město 

Černovice 
4 750 000,00 45 

Projekt splnil 

podmínky 

věcného 

hodnocení. 

Pořadí Projekt (název, registrační číslo) Žadatel 

Výše 

požadované 

dotace (Kč) 

Přidělený 

počet 

bodů 

Závěr 

1. 
Vybavení odborných učeben na základní 

škole v Lukavci  
(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012359) 

ZŠ a MŠ 

Lukavec 
984 636,62 71 

Projekt splnil 

podmínky 

věcného 

hodnocení. 

2. 

Modernizace odborné učebny 

přírodopisu, bezbariérové zpřístupnění a 

zajištění konektivity 
(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012370) 

Město 

Žirovnice 
3 000 000,00 69 

Projekt splnil 

podmínky 

věcného 

hodnocení. 


